事務連絡
令和６年５月１日
就労移行支援事業所 管理者 各位
就労継続支援A型事業所 管理者 各位
就労継続支援B型事業所 管理者 各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高松市健康福祉局 障がい福祉課長

施設外就労実施時の報告等の取り扱いについて
平素は本市の障がい者福祉行政の推進に御協力を賜り厚く御礼申しあげます。

施設外就労については、「就労移行支援事業、就労継続支援（Ａ型、Ｂ型）における留意事項について」（厚生労働省通知）に基づき、毎月の施設外就労実施報告書（以下「実施報告書」という。）を提出いただいていましたが、令和６年度報酬改定において、実施報告書の提出義務が廃止となりました。それに伴い、本市においても、実施報告書の提出は不要とします。
ただし、本市における請求審査時の参考とするため、サービス提供実績記録票の記入について、取り扱いを一部追加します。

つきましては、下記のとおり御対応いただきますようお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　施設外就労実施報告書について
　　令和６年４月サービス提供分より実施報告書をはじめ、関連資料の提出は不要とします。
２　サービス提供実績記録票（以下「実績記録票」という）の記入について

　　　①運用開始時期
　　　　令和６年４月サービス提供分より

　　　②記入方法

　　　　施設外就労を行った日の備考欄に「施設外就労」と記載し、国保連へ請求して
ください。（別紙のとおり）
３　留意事項

　　　①本取扱いは、お使いの請求システムにおいて実績記録票の備考欄に入力が可能な場合にその対応を依頼するものです。入力ができないシステムや入力できる事項が予め設定されているシステムを御使用の場合については、対応を求めるものではありません。

　　　　　なお、利用者に確認を求める実績記録票も同様に、備考欄に「施設外就労」と記載し、利用者の確認を受けるようにしてください。

　　　②備考欄に入力が無い場合や入力されている事項に疑義がある場合は、本市より請求内容の確認を行う場合があります。

　　　③事業所にて、施設外就労の実績記録書類を作成・保存してください。運営指導の際などに実績記録書類の写しの提出等を求める場合もありますので、必ず記録の整備を行ってください。

　　　④運営指導等において、実績記録書類と訓練等給付費の請求とに齟齬がある場合などは、訓練等給付費の返還等を求める場合がありますので、御注意ください。

　【本件に関する問い合わせ先】

　　　　　　　　　　　高松市番町一丁目８番１５号

　　　　　　　　　　　高松市健康福祉局　障がい福祉課　指導監査係

　　　　　　　　　　　電話：087-839-2333